Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081800256

256

Nº 155, segunda-feira, 18 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: "Contratação de empresa

para a prestação de serviços na execução do plano de desenvolvimento socioterritorial -
PDST, no empreendimento conjunto residencial Segredo do programa minha casa minha
vida, no município de Jequié-Bahia, conforme especificações". Abertura de propostas: às
08:00 horas do dia 08/10/2025 (Horário de Brasília). Início da sessão pública: às 09:30
horas do dia 08/10/2025 (Horário de Brasília). LOCAL: Site Bolsa Nacional de Compras -
BNC, no sítio eletrônico https://bnccompras.com. O instrumento convocatório e os anexos
estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial e no
https://bnccompras.com. Informações: Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié, das 08h00min às 12h00min.

Jequié, 15 de Agosto de 2025.
LUCINDO TOMAZ VASCONCELOS MENEZES

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

PA 144/25. Objeto: construção do campo society no bairro independência, no
município. Sessão pública: às 9h, 24/09/25. Local: https://bnc.org.br/. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 15 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2025

Tipo: MENOR VALOR POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS E VARIEDADES PARA
ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Data: 01/09/2025 às 09:00h Através da
plataforma do BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://bnccompras.com/Home/Login Informações: Fone:(74)999263809, e-
mail:cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 15 de agosto de 2025
ARTUR ALVES DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Credenciamento por meio da Chamada
Pública nº 003/2025, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇO DE
SAÚDE, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
CLÍNICOS DIVERSOS. O Edital e seus anexos estão disponíveis no endereço:
https://diario.manoelvitorino.ba.gov.br/homepage. Informações: Departamento de
Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Administração de Manoel Vitorino, situado
à Av. Gabriel Dantas Novaes, 200 - Centro, S/N - Manoel Vitorino - Ba, das 08:00 às 12:00.
O recebimento da documentação para credenciamento ocorrerá a partir de 18/08/2025 e
vigorará até 18/08/2026, nos horários e local acima indicado.

MARTA SILVA COSTA OLIVEIRA
Secretaria Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE001/2025SEMUS

Licitação para "Registro de Preços para futuro e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de medicamentos e materiais penso", conforme condições
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por GRUPO DE ITENS. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 14:00m
(horário de Brasília) do dia 29 de agosto de 2025. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE005/2025SEMAD

Licitação para "Registro de Preços para futuro e eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de Seguro Veicular da frota pertencente ao Município
de Nilo Peçanha - BA", conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço por ITEM. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o
interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 09:00m (horário de Brasília) do dia 29 de agosto de 2025.
Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a ALTERAÇÃO
DO EDITAL Pregão Eletrônico n°. 023-2025-PE, objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, arroz, feijão, café, macarrão, biscoitos,
condimentos, ovos, carnes, enlatados, entre outros), para atender à demanda das Secretarias e
Setores da Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo
de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas prorrogada
até dia 01/09/2025, Sessão remarcada para as 09:00h do dia 01/09/2025 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitanet.com.br. Edital disponível: http://
www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 15 de agosto de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 024-2025-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de recarga de oxigênio medicinal, para atender às necessidades
da Administração Municipal de Novo Horizonte-BA, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global. Horário, Data de Recebimento
das propostas: até dia 25/08/2025, Sessão: às 09:00 h do dia 25/08/2025 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitanet.com.br. Edital disponível: http://
www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 8 de agosto de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 026-2025-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de peças e componentes automotivos destinados à
manutenção de veículos, caminhões, máquinas e ônibus escolares da frota, visando
atender à demanda da Administração Municipal, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: até dia 03/09/2025, Sessão: às 09:00 h do dia 03/09/2025 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitanet.com.br. Edital disponível: http://
www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 15 de agosto de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Chamada Pública n° 001/2025 SMS Processo
Administrativo: 105/2025, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ourolândia/BA. publicado no Diário Oficial do Município e União referente a Prestação de
serviços técnicos especializados de operacionalização, gerenciamento e execução das ações
e serviços de saúde que integram o Hospital Municipal de Ourolândia Janaelson da Silva
Araruna Costa, para o prazo de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações
constantes no Edital com data de abertura prevista para o dia 17 de setembro de 2025 às
09h00 (horário local. Prefeitura Municipal de Ourolândia, Av. José Ferreira da Silva, s/n,
centro, Ourolândia - Bahia, CEP: 44.718-000. Maiores informações através do tel. (74)3681-
2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs ou através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br.

UEDSON LEITE DA SILVA
Secretario Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2025 Processo Administrativo:
114/2025, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO-TANQUE
(PIPA), DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA - BA, COM A FINALIDADE DE REFORÇAR AS AÇÕES DE APOIO
LOGÍSTICO OPERACIONAL EM SERVIÇOS URBANOS, ABASTECIMENTO EMERGENCIAL DE
ÁGUA POTÁVEL EM LOCALIDADES COM ESCASSEZ HÍDRICA, MANUTENÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS E OUTRAS DEMANDAS INSTITUCIONAIS, acolhimento das propostas: às 17:00h do
dia 18/08/2025, abertura de proposta às 09:00h do dia 29/08/2025, início da disputa às
09:30h do dia 29/08/2025. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às
14:00. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gobv.br, Site BLL e no site www.ourolandia.ba.gov.br. Alexsandra
Silva De Santana - Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2025 Processo Administrativo:
115/2025, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MALHARIA, PARA CONFECÇÕES DE
CAMISAS PERSONALIZADAS EM MANGA LONGA UV+50, COLETES, UNIFORMES E CAMISAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA,
acolhimento das propostas: às 17:00h do dia 18/08/2025, abertura de proposta às 09:00h
do dia 01/09/2025, início da disputa às 09:30h do dia 01/09/2025. Maiores informações
através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00. Os interessados poderão obter o Edital
através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br, Site BLL e no site
www.ourolandia.ba.gov.br.

ALEXSANDRA SILVA DE SANTANA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Paratinga (BA) torna público que realizará o
CREDENCIAMENTO, conforme Edital nº 016/2025, com o Objetivo de contratação de
pessoas jurídicas para a Prestação de Serviços especializada em Tomografia
Computadorizada para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Paratinga. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sala de
Licitação, a partir do dia 18/08/2025 até o dia 30/12/2025, das 08 às 12 h. As dúvidas
quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de
Contratação.

Paratinga-BA, 13 de agosto de 2025
VITOR FERREIRA DE SANTANA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA| PROCESSO Nº 244/2025
O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA torna público aos interessados que nos

termos do art. 75, I (Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59
(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no
caso de outros serviços e compras, da Lei 14.133/2021, estará recebendo de pessoas
jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial na sede do Setor de Licitação,
a partir do dia 18/08/2025 ás 8h a 21/08/2025 ás 9h, as cotação de preços, para
dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado a partir do parâmetro de preço para

		2025-08-18T08:48:45-0300